
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

7
.5

.2
0
2
2
 1

3
:2

6
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. David Jung  

Název diplomové práce: Analýza akciových a komoditních indexů 

Vedoucí práce: Ing. Josef Novotný, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Pavel Duspiva, CSc. 

Pracovní pozice oponenta: živnostenské oprávnění k poradenské a konzultační činnosti, zpracování odborných 

studií a posudků, Hradec Králové 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

    Diplomová práce se věnuje významným oblastem finančního trhu, a to akciovému a komoditnímu trhu. Pro 

analýzu těchto trhů bylo vhodně použito akciových a komoditních indexů, které objektivně vyjadřují jejich vývoj. 

Vzhledem k současné vysoké inflaci je investování na těchto trzích velmi aktuální. Proto analýza vývoje 

uvedených trhů je pro investory zajímavá a přínosná. 

     Stanovený cíl práce považuji za náročný, a to po stránce teoretických znalostí i praktických zkušeností. Jeho splnění 

vyžadovalo zvládnutí teorie akciových a komoditních trhů, techniky investování na nich i konstrukce akciových  

a komoditních indexů. Tyto teoretické znalosti byly poté prakticky využity při analýze vývoje pěti nejvýznamnějších 

akciových indexů a pěti nejdůležitějších komoditních indexů světa. Skladbu indexů považuji za representativní  

a vhodně volenou. Analýza absolutní i relativní výnosnosti indexů byla zpracovaná pro investiční horizonty stanovené 

mezinárodní klasifikací Elliottových vln.  Stanovený cil byl splněn v celém rozsahu a ve vysoké kvalitě.   

      Postup řešení zadané problematiky i použité metody analýzy akciových a komoditních indexů považuji za správné. 

Výsledky analýz umožnily formulovat potřebné závěry.  Diplomant prokázal znalosti teorie finančního investování  

a schopnost je aplikovat v konkrétních podmínkách akciového a komoditního trhu. Pro analýzy použil značný rozsah 

dat ze zahraničních burz. K hodnocení výsledků využil korelační analýzu. Korelační vztahy zkoumaných akciových 

indexů navzájem a také komoditních indexů umožňuji posoudit atraktivnost investování do indexových fondů. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Korelace výnosů akciových a komoditních indexů je pro investory na těchto segmentech finančního trhu velmi 

inspirující. 

     Diplomová práce má logické uspořádání a žádoucí návaznost teoretické a praktické části. Práci hodnotím velmi 

pozitivně. Poskytuje potřebné informace investorům, kteří uvažují o investování do popsaných instrumentů. Práce po 

formální i grafické stránce má dobrou úroveň a je velmi pečlivě zpracovaná. Diplomová práce jako celek splňuje 

požadavky kladené na závěrečné vysokoškolské kvalifikační práce. Práci považuji za velmi zdařilou. 

 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Pro rozhodování investorů je důležitý sentiment na daném trhu (viz s. 75). Která analýza se chováním 

investičního publika zabývá?    

2. Jaký lze očekávat budoucí vývoj na komoditních burzách vzhledem k současné světové situaci? 

 

 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Hradci Králové, 26. května. 2022 

Podpis  ..................................................................  


